
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193	 Jueves 11 de agosto de 2016	 Sec. II.B.   Pág. 58490

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE DEFENSA
7750 Resolución 452/38120/2016, de 8 de agosto, de la Dirección General de 

Reclutamiento y Enseñanza Militar, por la que se publica la relación definitiva 
de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos para el ingreso en los 
centros docentes militares de formación, mediante la forma de ingreso directo, 
con y sin titulación previa de Técnico Superior, para la incorporación como 
militar de carrera a las Escalas de Suboficiales de los Cuerpos Generales y 
del Cuerpo de Infantería de Marina.

La Resolución 452/38063/2016, de 17 de mayo, de la Subsecretaría, convocó el 
proceso de selección para el ingreso en los centros docentes militares de formación, 
mediante la forma de ingreso directo, con y sin titulación previa de Técnico Superior, para 
la incorporación como militar de carrera a las Escalas de Suboficiales de los Cuerpos 
Generales y del Cuerpo de Infantería de Marina.

La base decimotercera de la referida resolución, dispone que el Presidente del Órgano 
de Selección elevará al Director General de Reclutamiento y Enseñanza Militar el acta con 
la relación definitiva de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos. Esta relación 
será publicada por la citada autoridad en la página web www.reclutamiento.defensa.gob.
es/convounica. El mismo día se publicará en el tablón de anuncios del Ministerio de 
Defensa (calle General Yagüe, número 1, Madrid), y, posteriormente, en el «Boletín Oficial 
del Estado».

En uso de las competencias que me están atribuidas en el dispongo cuarto de la 
Resolución 452/38063/2016, de 17 de mayo, y de conformidad con lo que determinan las 
bases decimotercera y decimocuarta, del anexo a la misma, dispongo:

Primero.  Relación de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos.

1.  Se publica como anexo a esta Resolución, ordenados de acuerdo con las 
puntuaciones obtenidas, la relación de aspirantes propuestos para ingresar como alumnos 
en los centros docentes militares de formación, mediante la forma de ingreso directo, con 
y sin titulación previa de Técnico Superior, para la incorporación como militar de carrera a 
las Escalas de Suboficiales de los Cuerpos Generales y del Cuerpo de Infantería de 
Marina.

Segundo.  Normas para la incorporación.

1.  Los aspirantes efectuarán su presentación, el día 18 de agosto de 2016 antes de 
las 10:00, en los centros siguientes:

–  Ejército de Tierra: Academia General Básica de Suboficiales, (Talarn-Lleida).
–  Armada: Escuela de Suboficiales de la Armada (San Fernando-Cádiz).
–  Ejército del Aire: Academia Básica del Aire (Virgen del Camino-León).

2.  Para su presentación en el centro docente militar de formación, a los aspirantes 
propuestos para ingresar como alumnos residentes en la península y que se desplacen en 
transporte público se les compensarán los gastos de locomoción correspondientes a los 
billetes de ferrocarril/autobús por el cauce legalmente establecido, en los respectivos 
centros de formación y con cargo a cada Ejército o Armada. A los residentes en las islas o 
plazas de Ceuta y Melilla se les remitirán los billetes al correo electrónico aportado en la 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
77

50
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193	 Jueves 11 de agosto de 2016	 Sec. II.B.   Pág. 58491

solicitud de ingreso (Apéndice 1), correspondiendo avión/ferry hasta el punto de llegada a 
la península y ferrocarril/autobús hasta la localidad del centro de formación. A aquéllos que 
residan en el extranjero, sólo se les compensarán los gastos de locomoción desde el punto 
de llegada natural a territorio nacional hasta el centro docente militar de formación que 
corresponda.

Al personal de procedencia militar que resida en las islas o plazas de Ceuta y Melilla, 
el título de viaje será gestionado por su Unidad y remitido por el cauce legalmente 
establecido al correo electrónico aportado.

3.  Si algún aspirante no efectuara su incorporación en la fecha indicada, sin justificar 
debidamente la causa de su ausencia, se entenderá que renuncia a la plaza asignada.

4.  Al hacer su presentación, serán nombrados alumnos y, aquéllos que previamente 
no tuvieran la condición militar, firmarán el documento de incorporación a las Fuerzas 
Armadas, según el modelo aprobado por el Ministro de Defensa.

Madrid, 8 de agosto de 2016.–El Director General de Reclutamiento y Enseñanza 
Militar, Juan Antonio Álvarez Jiménez.

ANEXO

1.  Ejército de Tierra: Academia General Básica de Suboficiales.

1.1  Sin titulación previa de Técnico Superior.

Infantería Ligera [vía de acceso (a)]

DNI Nombre Título de Técnico Superior Calificación final

03946494Q IGLESIAS REAL, PABLO ANGEL. ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN. 11,285
48086678A JURADO GONZALEZ, AARON. ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN. 11,236
54147645X ESPINO SANTANA, ALBERTO. ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN. 11,196
77179033A GUTIERREZ GUERRERO, MANUEL ALEJANDRO. ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN. 11,112
71301763S RAMOS ROS, ALFONSO. ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN. 10,948
73161736R MANRIQUE HERNANDO, EMILIO. ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN. 10,948
30252233B MARTIN MILLAN, MIGUEL ANGEL. ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN. 10,852
76750323J LARA SALOM, JAVIER. ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN. 10,852
77158829Q ALVAREZ MORENO, MANUEL SERGIO. ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN. 10,732
76964463T NOVAL SANTAMARIA, IÑIGO. ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN. 10,672
45351129M MEDINA MONROY, PABLO DESIDERIO. ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN. 10,656
45312929P AOULAD-HADDOU HASSAN, NABIL. ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN. 10,656
77160761Q PACHECO RODRIGUEZ, CARLOS. ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN. 10,548
77154204Z ALCARAZ PARDO, JAVIER. ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN. 10,540
53762188X GRACIA JUAREZ, CESAR. ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN. 10,540
43462721N MUÑOZ CATALAN, MARC. ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN. 10,540
26050933Y JIMENEZ SANTIAGO, ANGEL. ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN. 10,488
53849713C GIMENEZ PEREZ, CARLOS. ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN. 10,483
75579247M PADILLA GARCIA, JOSE LUIS. ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN. 10,468

Infantería Ligera [vía de acceso (c)]

DNI Nombre Título de Técnico Superior Calificación final

78219712R JIMENEZ SEBASTIA, JOAN EUSEBI. ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN. 7,940
45382410Y SALAS SERRANO, CRISTOBAL MIGUEL. ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN. 6,530
80094836G BORRALLO NUÑEZ, JESUS. ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN. 5,000

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
77

50
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193	 Jueves 11 de agosto de 2016	 Sec. II.B.   Pág. 58492

Infantería Acorazada/Mecanizada [vía de acceso (a)]

DNI Nombre Título de Técnico Superior Calificación final

80233566K CHAMORRO RODRIGUEZ, SERGIO. ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN. 10,948
77648594L JODAR CARMONA, FRANCISCO MANUEL. ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN. 10,608
04858236S SANCHEZ ARENAS, RODRIGO. ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN. 10,456
32894865N GONZALEZ GONZALEZ, MARCOS. ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN. 10,368
77393498Q VILLANOVA RUIZ, JOSE ANTONIO. ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN. 10,356
76044097W ROMAN SANCHEZ, JUAN MANUEL. ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN. 10,348
77372325A RAMIREZ ORTEGA, SERGIO. ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN. 10,348
45124902Y MONTERO FERNANDEZ, IVAN. ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN. 10,272
02733305P CASADO GONZALEZ, JAVIER. ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN. 10,252
54002583D SANCHEZ DE ANDRES, DIEGO. ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN. 10,251
48762580G REUS RICO, MANUEL. ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN. 10,216
50251768B DE LA CRUZ MATAS, DANIEL. ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN. 10,180

Infantería Acorazada/Mecanizada [vía de acceso (c)]

DNI Nombre Título de Técnico Superior Calificación final

20530217A CAPARROS HARO, PEDRO. ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN. 5,000

Caballería [vía de acceso (a)]

DNI Nombre Título de Técnico Superior Calificación final

34285060H ALVITE RODRIGUEZ, DIEGO. ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN. 12,556
49169894B MARTINEZ AULLO, PEDRO JOSE. ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN. 11,879
48209020P GARCIA GRANIZO, ANGEL. ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN. 10,600
71301995V ARNAIZ GARCIA, ENRIQUE. ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN. 10,384
38880689V VALBUENA TORRELLAS, ARNAU. ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN. 10,176
05723857P GARCIA CASTELLANOS, JAVIER. ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN. 10,108
32086149E FERNANDEZ SERNA, JOSE MARIA. ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN. 10,096

Caballería [vía de acceso (c)]

DNI Nombre Título de Técnico Superior Calificación final

73599478F RODRIGUEZ GALIETERO, ANA ISABEL. ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN. 8,400
70939315R LOPEZ ALCALA, RUBEN. ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN. 5,345

Artillería de Campaña [vía de acceso (a)]

DNI Nombre Título de Técnico Superior Calificación final

71465708Q SERANTES VARELA, PEDRO. ADMINISTRACIÓN DE SIST. INFORM. RED. 10,428
77192328G MORAL DAZA, JUSTO. ADMINISTRACIÓN DE SIST. INFORM. RED. 10,164
76055834D BERMEJO SANCHEZ, JOSE ANTONIO. ADMINISTRACIÓN DE SIST. INFORM. RED. 10,164
26833464P MAZO SANCHEZ, PABLO. ADMINISTRACIÓN DE SIST. INFORM. RED. 9,912
49566022X ALEU ARMENTA, PAULA. MECATRÓNICA INDUSTRIAL. 10,955
76266494N MORALES RODRIGUEZ, GABRIEL. MECATRÓNICA INDUSTRIAL. 10,728
71185429S ALVAREZ BAJO, CESAR. MECATRÓNICA INDUSTRIAL. 10,583
70261496S GIL RUBIO, PABLO. MECATRÓNICA INDUSTRIAL. 10,180
23322603M MARTINEZ HERROJO, AXIER. MECATRÓNICA INDUSTRIAL. 10,156

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
77

50
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193	 Jueves 11 de agosto de 2016	 Sec. II.B.   Pág. 58493

DNI Nombre Título de Técnico Superior Calificación final

75918496G PEREZ ARIZA, ENRIQUE MANUEL. MECATRÓNICA INDUSTRIAL. 10,152
06028293Q ALONSO CABRERO, SIMON ELIAS. MECATRÓNICA INDUSTRIAL. 10,068

Artillería de Campaña [vía de acceso (b)]

DNI Nombre Título de Técnico Superior Calificación final

31027742Y REYES MORENO, FRANCISCO JESUS. MECATRÓNICA INDUSTRIAL. 8,110

Artillería Antiaérea [vía de acceso (a)]

DNI Nombre Título de Técnico Superior Calificación final

47548491Q GARRIDO OLMOS, MIGUEL ANGEL. ADMINISTRACIÓN DE SIST. INFORM. RED. 9,855
75573299Z GOMEZ CASTILLA, RUBEN. ADMINISTRACIÓN DE SIST. INFORM. RED. 9,855
31031108Z REGUERO JIMENEZ, JUAN. ADMINISTRACIÓN DE SIST. INFORM. RED. 9,852
70264027Q DEL POZO SANZ, DAVID. ADMINISTRACIÓN DE SIST. INFORM. RED. 9,816
48052932K SANCHEZ SANCHEZ, IGNACIO. MECATRÓNICA INDUSTRIAL. 9,916
09103923V VALERA ODRIOZOLA, ADRIAN. MECATRÓNICA INDUSTRIAL. 9,820
48849832V MARIN MUÑOZ, ALVARO. MECATRÓNICA INDUSTRIAL. 9,820
48259943D DIAZ MARTINEZ, RAFAEL. MECATRÓNICA INDUSTRIAL. 9,816
45322019J DE LA LLAVE ARJONILLA, ENRIQUE. MECATRÓNICA INDUSTRIAL. 9,808
75942168D VALVERDE GARCIA, JUAN ANTONIO. MECATRÓNICA INDUSTRIAL. 9,800
48145499J LOPEZ PALLARES, MARIO. MECATRÓNICA INDUSTRIAL. 9,744
70429670J TABANERA GONZALEZ, BORJA. MECATRÓNICA INDUSTRIAL. 9,734
32092331V MUÑOZ ROWE, FRANCISCO JOSE. MECATRÓNICA INDUSTRIAL. 9,720

Artillería Antiaérea [vía de acceso (b)]

DNI Nombre Título de Técnico Superior Calificación final

25202880D GARCIA CAROD, DANIEL. ADMINISTRACIÓN DE SIST. INFORM. RED. 6,920

Ingenieros [vía de acceso (a)]

DNI Nombre Título de Técnico Superior Calificación final

53614988X RUIZ SEIJOSO, JAVIER. PROYECTOS DE OBRA CIVIL. 10,800
53828856R LASCASAS MAGDALENO, DAVID. PROYECTOS DE OBRA CIVIL. 10,612
04249325Y SAILEANU LARION, ANDREAS GABRIEL. PROYECTOS DE OBRA CIVIL. 10,600
44666278W GARCIA CUADRA, MARIA DEL ROSARIO. PROYECTOS DE OBRA CIVIL. 10,468
77684404H JOYA RODRIGUEZ, PABLO. PROYECTOS DE OBRA CIVIL. 10,380
77852338Y PEREZ URBANO, DAVID. PROYECTOS DE OBRA CIVIL. 10,156
05718402G CHICO GRACIA, ANGEL. PROYECTOS DE OBRA CIVIL. 10,036
26515345W PALACIOS MARIN, DAVID. PROYECTOS DE OBRA CIVIL. 10,012
53959102K VELA PEREDA, JOSE MARIA. PROYECTOS DE OBRA CIVIL. 9,964
30239865V PEREZ MENDEZ, HERMENEGILDO. PROYECTOS DE OBRA CIVIL. 9,964
73161157C GOMEZ LLORENTE, ANTONIO. PROYECTOS DE OBRA CIVIL. 9,912
77150980X MOLINA MARTIN, GONZALO. PROYECTOS DE OBRA CIVIL. 9,904

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
77

50
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193	 Jueves 11 de agosto de 2016	 Sec. II.B.   Pág. 58494

Transmisiones [vía de acceso (a)]

DNI Nombre Título de Técnico Superior Calificación final

15429938C VILLEGAS PEÑA, FRANCISCO LUIS SIST. DE TELECOMUNICACIONES E INFORMÁTICOS 11,104
26504003E IGLESIAS RODRIGUEZ, ANGEL LUIS SIST. DE TELECOMUNICACIONES E INFORMÁTICOS 10,860
49145426S VELAZQUEZ MOYA, JUAN CARLOS SIST. DE TELECOMUNICACIONES E INFORMÁTICOS 10,816
53475483T REY ROMERO, PABLO SIST. DE TELECOMUNICACIONES E INFORMÁTICOS 10,456
76069072E PINOS BAENA, EMILIO SIST. DE TELECOMUNICACIONES E INFORMÁTICOS 10,348
26500441W BERBEL CASTELLANO, FRANCISCO SIST. DE TELECOMUNICACIONES E INFORMÁTICOS 10,096
76920458V GRACIA MACHADO, RAFAEL JOSE SIST. DE TELECOMUNICACIONES E INFORMÁTICOS 10,020
76061889S CAMELLO APARICIO, PEDRO JAVIER SIST. DE TELECOMUNICACIONES E INFORMÁTICOS 9,964
32091535A FERNANDEZ GARCIA, MANUEL JESUS SIST. DE TELECOMUNICACIONES E INFORMÁTICOS 9,904
31028798G ROCA GARCIA, BLAS SIST. DE TELECOMUNICACIONES E INFORMÁTICOS 9,784
44531446L SIRAÑA CALPE, IAN SIST. DE TELECOMUNICACIONES E INFORMÁTICOS 9,760
48149628W LOPEZ LOARCE, DAVID RUFINO SIST. DE TELECOMUNICACIONES E INFORMÁTICOS 9,748
75917642R BARRIENTOS VILLALOBOS, JOSE SIST. DE TELECOMUNICACIONES E INFORMÁTICOS 9,712
44062241Z ZAJARA GOMEZ, JUAN ANTONIO SIST. DE TELECOMUNICACIONES E INFORMÁTICOS 9,712
54109926B MARTINEZ GARCIA, CHRISTIAN SIST. DE TELECOMUNICACIONES E INFORMÁTICOS 9,700

Transmisiones [vía de acceso (b)]

DNI Nombre Título de Técnico Superior Calificación final

50326582Y BLAY MENENDEZ, VICENTE. SIST. DE TELECOMUNICACIONES E INFORMÁTICOS. 7,000

Transmisiones [vía de acceso (c)]

DNI Nombre Título de Técnico Superior Calificación final

05721551W MENDEZ ACOSTA, JUAN. SIST. DE TELECOMUNICACIONES E INFORMÁTICOS. 7,380
45912034D SANCHEZ ARRIBAS, SERGIO. SIST. DE TELECOMUNICACIONES E INFORMÁTICOS. 5,610

2.  Armada: Escuela de Suboficiales de la Armada.

2.1  Sin titulación previa de Técnico Superior.

2.1.1  Cuerpo General de la Armada.

Administración [vía de acceso (a)]

DNI Nombre Título de Técnico Superior Calificación final

20501386Z LOPEZ RUIZ, GABRIEL. ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS. 11,488
77480459Z LOURIDO SANTIAGO, PAULA. ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS. 10,732
23952660T JIMENEZ FERNANDEZ, JUAN PEDRO. ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS. 10,485
77398577N VARELA GARCIA, MANUEL ANGEL. ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS. 10,380

Maniobra y Navegación [vía de acceso (a)]

DNI Nombre Título de Técnico Superior Calificación final

47308887A BARBA PASTOR, VICTOR. TRANS. MARIT. Y PESCA ALTURA. 10,656
53585303H PEDREIRA GOMEZ, RUBEN. TRANS. MARIT. Y PESCA ALTURA. 10,096
71565829H CASAS ARRANZ, RODRIGO. TRANS. MARIT. Y PESCA ALTURA.   9,968
71043243S ARMESTO MARTIN, CARLOS. TRANS. MARIT. Y PESCA ALTURA.   9,964

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
77

50
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193	 Jueves 11 de agosto de 2016	 Sec. II.B.   Pág. 58495

Alojamiento y Restauración [vía de acceso (a)]

DNI Nombre Título de Técnico Superior Calificación final

53247667E FERNANDEZ IVORRA, BORJA. DIRECCION DE COCINA. 9,852
39488529J FIGUEIRIDO FILGUEIRA, JAIME. DIRECCION DE COCINA. 9,784
45106318Y ABDELKADER LACHMI, ABUBAKR. DIRECCION DE COCINA. 9,688

Armas [vía de acceso (a)]

DNI Nombre Título de Técnico Superior Calificación final

23314400J CLEMENTE PEREZ, PABLO. MANTENIMIENTO ELECTRONICO. 11,452
32723146B SUEIRAS FERNANDEZ, ALEJANDRO. MANTENIMIENTO ELECTRONICO. 11,416

Comunicaciones y Sistemas de Información [vía de acceso (a)]

DNI Nombre Título de Técnico Superior Calificación final

76650528S FERNANDEZ SANCHEZ, JACOBO. SIST. DE TELECOMUNICACIONES E INFORMÁTICOS. 10,164
54133686N VARELA DEL VALLE, OSCAR. SIST. DE TELECOMUNICACIONES E INFORMÁTICOS. 10,164
32719366A SANCHEZ-CAPUCHINO SANMARTIN, RAMON LUIS. SIST. DE TELECOMUNICACIONES E INFORMÁTICOS.   9,732

Energía y propulsión [vía de acceso (a)]

DNI Nombre Título de Técnico Superior Calificación final

49077195W JOSE GUIMERA, FRANCISCO. ORGANIZACIÓN MANTO. MÁQ. BUQUES Y EMBARCA. 10,156
51548128E BARRIO OLIVA, GONZALO. ORGANIZACIÓN MANTO. MÁQ. BUQUES Y EMBARCA. 9,868
05938126D CAMBON RIVERA, RAFAEL. ORGANIZACIÓN MANTO. MÁQ. BUQUES Y EMBARCA. 9,688
49560388B GONZALEZ LUNARO PERALTA, FAUSTINO. ORGANIZACIÓN MANTO. MÁQ. BUQUES Y EMBARCA. 9,679
02730626C CORTIJO DONAIRE, ARTURO. ORGANIZACIÓN MANTO. MÁQ. BUQUES Y EMBARCA. 9,664
31023498V SALAZAR CORDOBA, LUIS. ORGANIZACIÓN MANTO. MÁQ. BUQUES Y EMBARCA. 9,652
49079433D RAMIREZ TORRES, RAUL. ORGANIZACIÓN MANTO. MÁQ. BUQUES Y EMBARCA. 9,652
45383842N AMEYUGO BUENO, ULISES. ORGANIZACIÓN MANTO. MÁQ. BUQUES Y EMBARCA. 9,652
54136862Z CAZORLA GONZALEZ, MIGUEL ALEJANDRO. ORGANIZACIÓN MANTO. MÁQ. BUQUES Y EMBARCA. 9,624

Sistemas [vía de acceso (a)]

DNI NOMBRE TÍTULO DE TÉCNICO SUPERIOR CALIFICACIÓN 
FINAL

26830461H LOPEZ DIAZ, MIGUEL ANGEL. MANTENIMIENTO ELECTRÓNICO. 10,096
02554837C BLANCO MONTERO, CARLOS. MANTENIMIENTO ELECTRÓNICO.   9,948
53574732G DURAN MENDO, GONZALO. MANTENIMIENTO ELECTRÓNICO.   9,668
48725166B PEREZ TORREGROSA, JOSE ANDRES. MANTENIMIENTO ELECTRÓNICO.   9,660

2.1.2  Cuerpo de Infantería de Marina.

Infantería de Marina [vía de acceso (a)]

DNI Nombre Título de Técnico Superior Calificación final

42233834S PEREZ CAMACHO, FRANCISCO. ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN. 12,400
05447585N IÑIGUEZ RODRIGUEZ, REBECA. ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN. 11,584
77873564A NAVARRETE SABIN, FELIX JAVIER. ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN. 10,792
44668559Y RAMOS NUÑO, JOSE. ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN. 10,493

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
77

50
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193	 Jueves 11 de agosto de 2016	 Sec. II.B.   Pág. 58496

Infantería de Marina [vía de acceso (c)]

DNI Nombre Título de Técnico Superior Calificación final

49193201L MARTINEZ VEGA, ENRIQUE. ASISTENCIA A LA DIRECCIÓN. 6,830

3.  Ejército del Aire: Academia Básica del Aire.

3.1  Con titulación previa de Técnico Superior.

Protección y Apoyo a la Fuerza

DNI Nombre Título de técnico superior Calificación final

73410025M GIL CASASOLA, MARC. SIST. DE TELECOMUNICACIONES E INFORMÁTICOS. 13,137
50635976G GARCIA GONZALEZ, CESAR AUGUSTO. SIST. DE TELECOMUNICACIONES E INFORMÁTICOS. 12,567
23059662T JODAR HERNANDEZ, NATALIA. ADMINISTRACIÓN DE SIST. INFORM. RED. 13,340
45689741B LOPEZ SOGO, DIEGO. ADMINISTRACIÓN DE SIST. INFORM. RED. 12,850
44661499F RODRIGUEZ RODRIGUEZ, IVAN. ADMINISTRACIÓN DE SIST. INFORM. RED. 12,587
52898596E DOYAGUEZ SANCHEZ, ADRIAN. DESARROLLO APLICACIONES INFORMAT. MULTIPL. 13,843
26497592M GONZALEZ HERRERA, JOSE CARLOS. DESARROLLO APLICACIONES INFORMAT. MULTIPL. 13,087
76137521T GONZALEZ DOMINGUEZ, ALBERTO. DESARROLLO APLICACIONES INFORMAT. MULTIPL. 12,400

3.2  Sin titulación previa de Técnico Superior.

Protección y Apoyo a la Fuerza [vía de acceso (a)]

DNI Nombre Título de Técnico Superior Calificación final

26253991C LOPEZ GALINDO, PABLO ANTONIO. SIST. DE TELECOMUNICACIONES E INFORMATICOS. 11,548
32097123W DIAZ SANCHEZ, SERGIO. SIST. DE TELECOMUNICACIONES E INFORMATICOS. 11,164
23952781Y GALLARDO POGO, ALEX MICHAEL. SIST. DE TELECOMUNICACIONES E INFORMATICOS. 11,092
34279463X ABELAIRAS LOPEZ, ALVARO. SIST. DE TELECOMUNICACIONES E INFORMATICOS. 10,912
34284066J IRIMIA GARCIA, RODRIGO. SIST. DE TELECOMUNICACIONES E INFORMATICOS. 10,608
17490222X MELENDEZ ARAUJO, JOSE LUIS. SIST. DE TELECOMUNICACIONES E INFORMATICOS. 10,216
73221002L LLERGO ZARRANZ, RICARDO. SIST. DE TELECOMUNICACIONES E INFORMATICOS. 10,108
47474978B FERNANDEZ CRISTOBAL, DANIEL. SIST. DE TELECOMUNICACIONES E INFORMATICOS. 10,072
71662225K SUAREZ ALVAREZ, PABLO. SIST. DE TELECOMUNICACIONES E INFORMATICOS. 10,055

Protección y Apoyo a la Fuerza [vía de acceso (c)]

DNI Nombre Título de Técnico Superior Calificación final

48707466K JIMENEZ CASAÑA, JOAQUIN. SIST. DE TELECOMUNICACIONES E INFORMATICOS. 6,710

Mantenimiento Operativo [vía de acceso (a)]

DNI Nombre Título de Técnico Superior Calificación final

45945601L LARA AGUILAR, JULIAN. MANTO. AEROMECÁNICO. 11,075
47310723E YEBENES GARCIA, ALVARO. MANTO. AEROMECÁNICO. 11,032
80098399W BORRALLO GARCIA, GUILLERMO. MANTO. AEROMECÁNICO. 10,888
33558459X FERNANDEZ ROUCO, OMAR. MANTO. AEROMECÁNICO. 10,780
71729641R PEREZ PALACIO, JULIA. MANTO. AEROMECÁNICO. 10,732
17471617N SAURA MADRID, JOSE FRANCISCO. MANTO. AEROMECÁNICO. 10,672
23951133Z GARCIA MENDEZ, IGNACIO. MANTO. AEROMECÁNICO. 10,672

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
77

50
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193	 Jueves 11 de agosto de 2016	 Sec. II.B.   Pág. 58497

DNI Nombre Título de Técnico Superior Calificación final

48730956M JUAREZ LUCAS, JUAN EMILIO. MANTO. AEROMECÁNICO. 10,584
48698381K MARTINEZ MORALES, JOSE MANUEL. MANTO. AEROMECÁNICO. 10,528
47448634W TORRECILLAS LANDETE, LORENA. MANTO. AEROMECÁNICO. 10,468
79397612W PAEZ PEREIRA, TADEO ALCIDES. MANTO. AEROMECÁNICO. 10,456
47472272L NAHARRO GARCIA, MIGUEL. MANTO. AEROMECÁNICO. 10,180
08894104G BARRIENTOS GARCIA, JUAN LUIS. MANTO. AEROMECÁNICO. 10,104
05441184M ESCALA SANCHIZ, ALEJANDRO. MANTO. AEROMECÁNICO. 10,084
45362332F RODRIGUEZ PERAL, GABRIEL. MANTO. AEROMECÁNICO. 10,000
46087398K VALIENTE HERNANDEZ, RAFAEL. MANTO. AEROMECÁNICO. 10,000
77225973T RUIZ BARATECH, MARIO. MANTO. AEROMECÁNICO.   9,976
77154736V RUIZ GARCIA, JUAN JESUS. MANTO. AEROMECÁNICO.   9,952

Mantenimiento Operativo [vía de acceso (b)]

DNI Nombre Título de Técnico Superior Calificación final

20481726L APARICI PUIG, ALBERTO. MANTO. AEROMECÁNICO. 6,500
73020504N LUNA ARAUZO, ALVARO. MANTO. AEROMECÁNICO. 5,800

Mantenimiento Operativo [vía de acceso (c)]

DNI Nombre Título de Técnico Superior Calificación final

17765189N PANO HURTADO, ALFONSO. MANTO. AEROMECÁNICO. 8,250
71185307P DE DIOS GARCIA, GONZALO. MANTO. AEROMECÁNICO. 6,255

Control Aéreo y Sistemas de Información y Telecomunicaciones [vía de acceso (a)]

DNI Nombre Título de técnico superior Calificación final

17469408B SANCHEZ QUILES, IRENE. SIST. DE TELECOMUNICACIONES E INFORMATICOS. 11,380
77376097A PEINADO GUTIERREZ, JUAN ENRIQUE. SIST. DE TELECOMUNICACIONES E INFORMATICOS. 10,984
80093993N PIÑERO GARRIDO, JUAN CARLOS. SIST. DE TELECOMUNICACIONES E INFORMATICOS. 10,900
77578327V SANCHEZ SARRIA, RAMIRO. SIST. DE TELECOMUNICACIONES E INFORMATICOS. 10,672
47445545H ABELLAN MORCILLO, OSCAR. SIST. DE TELECOMUNICACIONES E INFORMATICOS. 10,092
48283276C FLORES VELARDE, MELISSA SOLEDAD. SIST. DE TELECOMUNICACIONES E INFORMATICOS. 9,998
71318444K OLMEDO PALASANU, JENNIFER. SIST. DE TELECOMUNICACIONES E INFORMATICOS. 9,888

Control Aéreo y Sistemas de Información y Telecomunicaciones [vía de acceso (c)]

DNI Nombre Título de Técnico Superior Calificación final

71095262P MARTIN BAIGORRI, BRIAN. SIST. DE TELECOMUNICACIONES E INFORMATICOS. 9,015

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
77

50
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-08-11T00:53:18+0200




